
SAINT HEDWIG PARISH 
PARAFIA ŚW. JADWIGI 

  
 
 

 872 Brunswick Ave., Trenton, N.J. 08638 
 Rectory – 609-396-9068 - Plebania 
  
 Rev. Can. Dr. Jacek W. Labinski 
 Pastor - Proboszcz 
  
 Deacon: - Diakon  
 Barry J. Zadworny (Retired) 
  

 
 
 
 
 

MASS SCHEDULE: 
 Saturday 5 P.M. 
 Sunday 8 A.M. (Polish), 9:30 A.M., 11 A.M. (Polish) 

  Daily 8 A.M. (Monday and Friday) in Chapel 
  Wed. 7 P.M. (Polish) In Chapel with Novena 
  Holy Days 8 A.M. (English-Chapel) 
         and 7 P.M. (Polish-Church) 
  

RELIGIOUS EDUCATION: Mr. Walter Czajkowski 
Tue or Wed Eve. 5:00 P.M. to 6:30 P.M. 
Tel.: 609-775-5087 
Email: walterc9012@gmail.com 
 
SACRAMENT OF BAPTISM:  Every Saturday and Sunday. 
Parents should make arrangements in advance by calling the 
Rectory. Baptism instructions for parents and godparents the 
second Thursday night of each month at 7 P.M. in the Convent. 
 
ANNOINTING OF THE SICK:  Please call the Rectory if someone 
is gravely ill and would like to receive the sacrament of the sick 
or in the case of an emergency call day or night. 
 
VISITATION THE SICK:  Father & Extraordinary Ministers of Holy 
Communion visit the sick of our Parish Family every First Friday.  
 
SACRAMENT OF RECONCILIATION: Every Saturday at 4:30 P.M.  
 
SACRAMENT OF MARRIAGE:  Couples planning to be married, 
please contact the Pastor or one of our Deacons one year before 
the marriage date in accord with a Common policy of the 
Diocese of Trenton. 
 
PARISH OFFICE: 
Monday, Tuesday, Thursday:  9 A.M. – 12 P.M. 
                              1 P.M. – 4 P.M. 
WEDNESDAY AND FRIDAY - CLOSED 
 
PARISH REGISTRATION:  To register, change address or moving 
out of the Parish please call the Rectory.  
 
Website: www.sainthedwigparish.com 
 
 
 

MSZE ŚWIĘTE: 
 Sobota 5 P.M. 
 Niedziela   8 A.M. (po polsku), 9:30 A.M. i 11 A.M. (po polsku) 

  Dni powszednie  8 A.M. (poniedziałek i piątek) w kaplicy 
  Środa 7 P.M. po polsku z Nowenną do MBożej 
  Święta obowiązkowe 8 A.M. w kaplicy i 7 P.M. po polsku w 

kościele 
 

NAUKA RELIGII:  Mr. Walter Czajkowski 
Nauka dla dzieci w każdy wtorek lub środę od 5:00 P.M. do 6:30 
P.M.  Telefon: 609-775-5087 Email: walterc9012@gmail.com 
 
SAKRAMENT CHRZTU ŚW: W każdą sobotę i niedzielę. Prosimy 
o zgłoszenie planowanego chrztu w biurze parafialnym parę 
tygodni przed wybraną datą. Spotkanie przed chrztem w drugi 
czwartek miesiąca o 7 P.M. w konwencie. 
 
NAMASZCZENIE CHORYCH: Prosimy o zgłaszanie w biurze ciężko 
chorych chcących przyjąć sakrament namaszczenia lub dzwonić w 
razie nagłego przypadku o każdej porze dnia i nocy. 
 
ODWIEDZINY CHORYCH: Ksiądz i szafarze Komunii św. 
odwiedzają chorych w każdy pierwszy piątek miesiąca.  
 
SAKRAMENT POJEDNANIA: Spowiedź św. w każdą sobotę w 
kościele od godz. 4:30 PM  
 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA: Zgodnie z prawem obowiązującym w 
naszej diecezji, wszystkich pragnących zawrzeć sakramentalny 
związek małżeński prosimy o zgłoszenie się do biura parafialnego na 
rok przed planowaną datą ślubu. 
 
BIURO PARAFIALNE: Biuro parafialne czynne w poniedziałek, 
wtorek i czwartek od godz. 9 A.M. – 12 P.M.  i 13 P.M. –16 P.M. 
Przerwa na lunch 12 P.M. – 13 P.M. 
 
W ŚRODĘ  i PIĄTEK - BIURO PARAFIALNE JEST NIECZYNNE. 
 
REJESTRACJA DO PARAFII: Wszystkich uczęszczających do 
naszego Kościoła prosimy o zarejestrowanie się  w biurze 
parafialnym. Jest to szczególnie przydatne dla wszystkich 
rozliczających się z podatku, jako że na końcu roku można 
otrzymać z Parafii zaświadczenie o wyskości złożonej ofiary w 
ciągu roku, którą można odpisać od podatku.  
 
STRONA INTERNETOWA: Naszą Parafię można znaleźć na 
stronie Internetu pod adresem: www.sainthedwigparish.com.  

http://www.sainthedwigparish.com/
http://www.sainthedwigparish.com/


 
MONDAY - PONIEDZIAŁEK, March 11th, 2024  
   8:00 a.m. † Frank Dardzinski 
     od Marii Kołodziej 
WEDNESDAY - ŚRODA, March 13th 
   7:00 p.m. † Teresa, Stanisław  
     i Bogusław Szulewski 
     od rodziny 
FRIDAY - PIĄTEK, March 15th 
   8:00 a.m. † Rev. Daniel J. Ryan 
      from a friend 
SATURDAY - SOBOTA, April 16th 
   5:00 p.m.    Health & Blessings  
      for Barbara on her birthday 
      from Carol 
 
   † Theresa Gall 
      from granddaughter Barbara 
   † Henry Doroba 
      from Maria Kocaj 
   † Frank Szul (35 anniv.) 
      from daughter Carol 

 

 

 
March 2nd & 3rd, 2024 

 
 

Weekly Collection     $4,660.00 
 
 

Maintenance      $2,121.00 
 
 
 
 

PENANCE SERVICE 
In preparation for Easter, the sacrament of 
Reconciliation will be on Tuesday, March 19, 2024 at 
7:00 pm in the Church.  Many priests will be available to 
hear confession in both Polish and English. 
 
 
 

SPOWIEDŹ WIELKOPOSTNA – We wtorek 19 
marca o godz. 7:00 wieczorem w naszym kościele 
odbędzie się spowiedź przygotowująca nas duchowo do 
świąt Zmartwychwstania Pańskiego. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich, którzy mogą przystąpić do 
Sakramentu Pojednania o skorzystania z tej możliwości. 
Będziemy gościć – jak zwykle – kilkunastu księży z kilku 
diecezji. Dołóżmy wszelkich starań, by skorzystać w tym 
dniu ze Sakramentu Pojednania. 

 
STATIONS OF THE CROSS 

EVERY FRIDAY 
 
 

7:00 pm (Polish - Church) 

 

 
SUNDAY - NIEDZIELA, March 17th, 2024 
     V Sunday Lent 
     V Niedziela Postu 
 

   8:00 a.m. † Henryk Bartnikowski 
      od syna z rodziną 
   † Józef Pogorzelski 
      od Zdzisława i Cecylii Warda z rodziną 
   † Tadeusz Milik 
      od żony 
   † Andrzej Boruch 
      od rodziny 
   † Zbigniew i Grzegorz Kuczynski 
       i Monika Splosteter 
      od Barbary Grzymała 
   † Maria i Józef Kulewski 
      od córki 
   † Sławek John Trus 
      od żony i córek 
   † Frank Dardzinski 
      from Elizabeth & Mike Kaczorowski 
 

   9:30 a.m.     Living & Deceased Members of 
      St. Hedwig’s Parish Family 
 
 
 
 

      Health & Blessings for Elizabeth 
      from parents 
 
 
 

   † Stanley & Evelyn Sokolowski 
      from Gail & Eric Thornton 
   † Leokadia & Stanley Sliwinski, Sr. 
      from granddaughters 
   † Alan Seaman 
      from Elizabeth & Henryk Woźniczka 
 

 11:00  a.m. † Grzegorz Kwiatkowski 
      od kolegi 
   † Zygmunt Knochowski 
      od rodziny Dzięgielewskich 
   † Franiciszek Dardzinski 
      od Haliny Tomaszewskiej 
   † Jerzy Wojewoda 
      od córki 
   † Alberta Dziekonska 
      od Marianny Dziekonskiej z rodziną 
   † Janusz i Krystyna Mazurczak 
      od siostry 

 
 

Gorzkie Żale (Bitter Lamentations) – During 
Lent, every Sunday after the 11:00 am Mass, we will 
sing GORZKIE ŻALE. It’s a beautiful Polish Lenten 
devotion.  English speaking Parishioners who don’t 
understand Polish are cordially invited to be with us 
during this blessed time. 

 



 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - J 3,14-21: Jezus powiedział do Nikodema: „Jak Mojżesz wywyższył 
węża na pustyni, tak potrzeba, by wywyższono Syna Człowieczego, aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie 
wieczne. Tak bowiem Bóg umiłował świat, że Syna swego Jednorodzonego dał, aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął, ale miał życie wieczne. Albowiem Bóg nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat 
potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony. Kto wierzy w Niego, nie podlega potępieniu; a kto nie 
wierzy, już został potępiony, bo nie uwierzył w imię Jednorodzonego Syna Bożego. A sąd polega na tym, że 
światło przyszło na świat, lecz ludzie bardziej umiłowali ciemność aniżeli światło: bo złe były ich uczynki. Każdy 
bowiem, kto się dopuszcza nieprawości, nienawidzi światła i nie zbliża się do światła, aby nie potępiono jego 
uczynków. Kto spełnia wymagania prawdy, zbliża się do światła, aby się okazało, że jego uczynki są dokonane 
w Bogu”. 
 

IV Niedziela Wielkiego Postu, czyli Niedziela Radości – Laetare, jest półmetkiem naszych przygotowań do 
Świąt Paschalnych. Dziś możemy zreflektować nasze dotychczasowe wyrzeczenia wielkopostne, a także z 
radością spojrzeć w niedaleką przyszłość, kiedy spotkamy się ze Zmartwychwstałym Panem. Chwilowa 
„przerwa” od postu wyraża się w różowym kolorze szat liturgicznych, a także w tekstach mszalnych, które 
zapraszają nas do głębokiej radości. Na czym jednak ma polegać ta radość? Odpowiedzią może być perykopa 
Ewangelii według św. Jana. Nikodem, który był bogatym i wykształconym dostojnikiem żydowskim, przychodzi 
do Jezusa z najważniejszymi pytaniami o wiarę. We wcześniejszych wersetach nawiązuje się między nimi 
dialog, który kończy się wprowadzaniem Nikodema w logikę Bożej miłości. Jezus mówi o największej 
tajemnicy Bożego umiłowania człowieka. Liturgia Słowa, która pokazuje nam Bożą troskę o człowieka, 
prowadzi nas do Krzyża, który jest uwieńczeniem Bożej miłości. Słowa Jezusa do Nikodema objawiają zamysł 
Boga wobec człowieka. Krzyż nie jest jedynie miejscem cierpienia, ale również zapowiedzią przyszłej chwały, 
w której możemy już uczestniczyć przez wiarę, wyrażającą się w „uczynkach dokonanych w światłości” (por. J 
3,21). Niestety, nieraz wybieramy inaczej, trwając w ciemności. Jezus zaprasza nas dziś do wejścia w Jego 
światło, które oświetla nasze błędy i grzechy. Cieszmy się z tego, że ta światłość nie ma na celu osądzenia 
nas, ale nasze zbawienie. Czy radujemy się z tak wielkiej miłości, jaką przez Jezusa Chrystusa dał nam Bóg? 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Życie ciągle stawia przed nami nowe wyzwania. Są one okazją do głębszej refleksji nad wartościami i 

zasadami, którymi się kierujemy. Wielki Post wzywa każdego z nas do zrewidowania życia, postawienia 
sobie pytania, czy naprawdę idziemy śladem Bożych drogowskazów. Żyć to stawać się człowiekiem, a dla 
wierzących – stawać się chrześcijaninem. To proces, który dokonuje się w nas nieustannie. Na tej drodze 
wpatrujmy się w Jezusa, który podczas rozmowy z Nikodemem mówi jasno i konkretnie: trzeba się na 
nowo narodzić, aby żyć. 
 
 

2. Kończymy dzisiaj nasze rekolekcje parafialne. To szczególny czas łaski. Uczyńmy wszystko, co możliwe, 
abyśmy corocznie mogli uczestniczyć w rekolekcjach. Zatroszczmy się o bliskich i przyjaciół, żeby mogli 
się spotkać ze Słowem – Jezusem Chrystusem. 
 
 

3. Droga krzyżowa w piątki o godz. 7:00 wieczorem w kościele. 

 
 
 
 

ST. HEDWIG’S KNIGHTS OF COLUMBUS LOAVES & FISHES 
 

St. Hedwig’s Knights of Columbus #7244 annual Loaves & Fishes Food Drive will end Sunday, March 24, 2024.  All items 
collected are given to Catholic Charities and Mount Carmel.  Only non-perishable food items. Thank you for your support and may God 
bless you and your family. 
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